
令和２年１１月３０日 
役     員 

各 支  部  長 様 
事 務 責 任 者 

群 馬 県 剣 道 連 盟 
会 長  武 藤 成 孝 

 
 

新型コロナウィルス感染症予防対策について 

 
時下、益々御精武のことと拝察申し上げます。 
さて、標記の件について、新型コロナウィルス感染症拡大が懸念されている昨今ですが、

全剣連と県スポーツ協会から、予防対策と注意喚起の連絡がありましたので、周知徹底をお

願い致します。 
以下をふまえて、毎週水曜日に行われています合同稽古は予定通り行います。但し、６５

歳以上の方・基礎疾患のある方はご遠慮頂きますよう、ご連絡致します。 
また、ALSOK ぐんま武道館入館に際し、経路に沿って、お進み頂きますようお願い致し

ます。（ぐんまアリーナ入口にて検温を受けてください。） 

 
 

全剣連より 新型コロナ感染症に関する連絡と注意喚起 

 
 平素は公益財団法人全日本剣道連盟の運営にご協力頂き、誠にありがとうございます。 
さて、新型コロナウィルス感染症に関して注意喚起致します。 

 
[留意事項] 
 ・稽古に当たってはマスクの着用を徹底すること。シールドは極力着用するが、高齢者 
（６０歳以上）は必ず着用のこと。 
 ・道場内の換気に努めること。換気は、出入口、窓等を複数開口することとし、複数開口

できない場合は送風機を利用すること。複数開口できる場合でも送風機の使用は効果的であ

るので、極力利用すること。 
 ・稽古後の会食は控えること。特に子供を指導立場の者は特段の注意をすること。やむを

得ず会食する場合は、少人数で行う、食事をするときは会話をしない（会話をするときはマ

スクを着用する）、短時間とする事、政府、地方公共団体の指針を遵守すること。 

 
 
                                以上 

 



 

利用者各位 
令和２年１１月２８日 

 

新型コロナウイルスに関する感染予防対策について 

 
日頃よりALSOKぐんま総合スポーツセンターをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

１１月２７日に県の警戒度が２から３へ引き上げられたことに伴い、社会経済活動再開に

向けたガイドラインにある高齢者及び基礎疾患のある方の外出は自粛とあることから、スポ

ーツを行うことによる体調変化のリスクの可能性を考慮し、高齢者（65歳以上）及び基礎疾

患のある方の利用を一時中断させていただくこととなりました。 

ただし施設の開館、利用時間、利用人数については、変更はございません。また大規模大

会等の開催についても制限等の変更点はございません。 

改めて、ソーシャルディスタンス、マスクの着用、三密の回避、手洗い、うがいの徹底、

消毒の活用などについてご協力をお願いいたします。 

利用者の皆様におかれましては、ご自身の健康管理にご留意いただき、館内掲示やホーム

ページに記載の症状がある方並びに該当する点がある方はご利用をお控えいただきますよう

お願い申し上げます。 

なお、県内の警戒度が再度変化した場合には、改めてお知らせさせていただきますので、ご

了承ください。 

 

 

公益財団法人群馬県スポーツ協会     

ALSOK ぐんま総合スポーツセンター館長  
 
 
 
 
 
 


	新型コロナウィルス感染症予防対策について.pdf
	利用者年齢制限.pdf

